Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS

ESTADO DE GOIÁS

LEGISLATURA: 2017 - 2020

REQUERIMENTO N° 12/2017

Autoria: Vereador Gilberto Rodrigues de Brito

De: 31 de janeiro de 2017

REQUEIRO NA FORMA REGIMENTAL QUE O CHEFE DO PODER

EXECUTIVO PROVIDENCIE A SINALIZAÇÃO DE ALERTA DE ALTO

RISCO DE ACIDENTES NA ESTRADA DO BALNEÁRIO DO BEZERRA

E RISCO DE AFOGAMENTO, REFORMA DOS QUIOSQUES E

CONTRUÇÕES DE BANHEIROS PROXIMOS AOS QUIOSQUES.

JUSTIFICATIVA

  Nos termos do art. 117, do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Campos Belos, solicito ao Prefeito Municipal que tome providências no

sentido de sinalizar a estrada do balneário do Rio Bezerra e sobre do risco de

afogamento

   Considerando que, o balneário do rio Bezerra recebe vários visitantes

por ser um local público e de lazer tradicional em nossa cidade.

  Considerando que, ainda a estrada que liga ao Rio bezerra é muito

perigosa e já houve acidentes.

  Considerando que, o risco de afogamento principalmente no rio é

evidente, por ser um poço fundo, por isso carece de sinalização

Rua Temístocles Rocha, Qd. 15, Lt. 16 – Setor Aeroporto – Tele-Fax (62) 3451-1070
www.cmcamposbelos.go.gov.br - cm11@uol.com.br – cmcbelos@hotmail.com

CEP: 73.840-000 – Campos Belos - Goiás

    Considerando que, os quiosques do balneário necessitam ser

reformados, pois encontram-se em péssimo estado de conservação, sendo que os

quiosques é frequentemente utilizado pelos frequentadores do clube.

    Considerando que, existe a necessidade de construir banheiros

púbicos próximos aos quiosques, tendo em vista que os banheiros próximos à

piscina fica longe, isso evitaria o constrangimento de alguns usuários fazerem

necessidades fisiológicas na frente de crianças, pessoas de família.

   Por estas razões, REQUEREMOS, nos termos regimentais, que

após a aprovação do Plenário, que encaminhe este pedido ao Excelentíssimo

Senhor, Prefeito municipal, para que tome as devidas providências.

       Por estas razões, solicito apoio dos nobres pares na aprovação

desta propositura que visa zelar pela vida dos nossos munícipes.

                Sendo só para o momento, pede-se deferimento.

                  Campos Belos, estado de Goiás, 31 de janeiro de 2017.

     Respeitosamente,

Gilberto Rodrigues de Brito

Vereador